2022 年度第 2 回 医療法人徳洲会千葉徳洲会病院医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2022年 6月 23 日（木）14：00～14：50

場 所：3階講堂 A

出席者：浅原委員長、橋本副委員長、永島委員、山﨑委員、堀行委員、福井委員、勝田委員、中村委員

欠席者：なし

専門委員：角谷医師

委員外：オブザーバー 鶴田院長

事務局 富澤

審査事項

①  審査課題：『腎機能障害を対象とする炭酸ガス血管造影検査』（初回審査）

 申 請 者：循環器内科・部長 古賀 敬史

審査結果：保留(再審査)

②  審査課題：『ロボット支援腹腔鏡下鼠経ヘルニア修復術』（継続審査）

 申 請 者：外科・副院長 峯田 章

審査結果：承認(終了)

報告事項

①  審査課題：『Examination of pancreatico-gastrostomy using invagination method with

horizontal mattress anastomosis for soft pancreas 腹壁ヘルニアに対する eTEP法の knock

＆ pitfalls』

     申 請 者：外科・部長 北里 憲司郎

     審査結果：承認（迅速審査）

     承認番号：210